भन्डिन् मिनरेल चलाउन सके आन्तरिक र बाह्य पर्यटकहरू कोशीटपु बन्नुनतु आरक्ष, बराहक्षेत्र र रामथुनि मन्दिर पर्यटक आउने आकर्षक वातावरण हुन्थे।' सतलकोशी नदीलाई लक्षित गरेर साना खालका रेल संचालन गर्न सके सर्वसाधारण जनताको आर्थिक अवस्था माथि उठ्ने उनले विचार व्यक्त गरिन्।

श्रोत : न्युजलभ

कोशी क्षेत्रमा रेलको इतिहास
वि.सं. २०११ साल वैशाख १२ गते (२५ अगस्त १९५४) मा नेपाल र भारत सरकारका बिच भएको कोशी सम्झौतापछि वि.सं. २०१६ सालदेखि रेल सञ्चालनमा आएको थियो। उक्त दुब्जे रेल सुनसरी र सप्तरीको सीमानामा पर्ने भीमनगरदेखि धरानको रेलवे लाइन्सम्म र चक्रघट्टीदेखि चतरासम्म चल्थ्यो।